
 

 
Protocollo e data come da segnatura
Determina n. 49 del 22/8/2024

OGGETTO:  Determina per l’affidamento diretto della fornitura di piante invernali per la 
realizzazione di un orto didattico, per un importo complessivo di € 33,60 (IVA esclusa)
CIG: B2D229ED9A

VISTA la  Legge  del  7  agosto  1990,  n.  241,  recante  «Nuove  norme  sul  procedimento 
amministrativo»;

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»;

VISTO il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia 
di contratti pubblici» 

VISTO il  decreto  interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129,  recante  «Istruzioni  generali  sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107» e, in particolare, l’art. 45, comma 2, lett. a);

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente scolastico in materia negoziale, come 
definiti  dall’art.  25,  comma 2, del decreto legislativo n.  165/2001, dall’art.  1,  comma 78, della 
Legge n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

VISTO il Regolamento d’Istituto prot. 4844 del 5/7/2023, che disciplina le modalità di attuazione 
delle procedure di acquisto di servizi e forniture;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 108 del 12/2/2024;

CONSIDERATA l’esigenza di acquisire piante invernali per la realizzazione di un orto didattico 
nell’ambito dei progetti di sostenibilità ambientale;

CONSIDERATO che, a seguito di preventivo informale è stato individuato l’operatore economico 
PIANTE SPERTINI DI SPERTINI CARLO P.IVA 02124780129 con sede legale in VIA SAN 
FERMO,  12  21014  LAVENO-MOMBELLO  (VA),  per  l’affidamento  della  fornitura  di  piante 
invernali per orto didattico;

VERIFICATA l’inesistenza di Convenzioni Consip attive in merito alla categoria merceologica di 
riferimento;

DATO ATTO del  fatto  che  non si  tratta  del  contraente  uscente  per  la  medesima  categoria  di 
servizi;

VISTA l’offerta  economica  presentata  dal  suddetto  operatore  economico  a  seguito  di  richiesta 
informale di preventivo a pari a € 33,60 (IVA esclusa), ritenuta congrua;

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione prot. 1498 del 9/2/2028 ove prevede la possibilità di 
utilizzare  le  economie  dei  Progetti  PON  a  costi  standard  per  la  realizzazione  di  altre  attività 
formative coerenti con il progetto;

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E
“G.B. MONTEGGIA”

Scuola Primaria e Secondaria di I grado

Via Maria Ausiliatrice, 13 - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)

telefono: 0332 668381
codice ministeriale: VAIC829001 
codice fiscale: 83005650128 
codice univoco fatture: UFS6B9

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it 
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it
e-mail: VAIC829001@istruzione.it
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



 

 
CONSIDERATA  l’esigenza  di  approvvigionarsi  del  materiale  necessario  alla  realizzazione 
drll’orto didattico nell’ambito dei progetti di sostenibilità ambientale e che le sue caratteristiche 
sono coerente con quelle del Progetto PON “Pattumiere in sovrappeso” (codice progetto 10.2.5A-
FSEPON-LO-2018-33 - CUP E24F17000220006) le cui economie sono confluite nel Progetto del 
Programma Annuale 2024 P.2.21 ECONOMIE 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-331  "PATTUMIERE 
IN SOVRAPPESO" 

TENUTO CONTO che al  suddetto  operatore  sarà,  pertanto,  affidata  la  fornitura  in  parola,  in 
quanto l’offerta risulta corrispondente alle esigenze dell’amministrazione;

DETERMINA

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 di autorizzare l’affidamento diretto della fornitura di materiale per orto didattico citata in 
premessa all’operatore  PIANTE SPERTINI DI SPERTINI CARLO P.IVA 02124780129 
con sede legale in VIA SAN FERMO, 12 21014 LAVENO-MOMBELLO (VA), per un 
importo complessivo pari a € 33,60 (IVA esclusa);

 di autorizzare la spesa complessiva di € 33,60 più IVA, da imputare al Progetto P.2.21;
 di individuare quale RUP il dirigente scolastico Fabio Giovanetti;
 di pubblicare la presente Determina sull’albo on line dell’Istituzione scolastica nonché sul-

la sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale.

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
              Fabio Giovanetti
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E
“G.B. MONTEGGIA”

Scuola Primaria e Secondaria di I grado

Via Maria Ausiliatrice, 13 - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)

telefono: 0332 668381
codice ministeriale: VAIC829001 
codice fiscale: 83005650128 
codice univoco fatture: UFS6B9

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it 
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it
e-mail: VAIC829001@istruzione.it
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI


		2024-08-22T12:44:13+0200
	Fabio Giovanetti




